Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

OFÍCIO Nº 594/2022/GR/UFAM
Manaus, 16 de novembro de 2022.

Ao Senhor,
CEL QOPM MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA
Comandante-Geral da Polícia Militar do Amazonas – PMAM
Rua Benjamim Constant, nº 2.150 – Petrópolis
CEP: 69.063-010         Manaus-AM
Nesta

Assunto: Solicita a implantação de 01 (um) posto da Polícia Militar.

Senhor Comandante-Geral,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos a implantação de 01 (um)
posto da Polícia Militar em frente ao Campus desta Universidade Federal do
Amazonas – UFAM, tendo em vista a crescente insegurança e o aumento do número
de assaltos que ocorrem não somente nos arredores, como também no interior
deste Campus, prejudicando, assim, as atividades da comunidade acadêmica, dos
docentes e dos técnicos-administrativos desta Universidade.

Atenciosamente,

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Reitor
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA,
Reitor, em 16/11/2022, às 15:09, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 594 (1248160)         SEI 23105.046004/2022-85 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1248160 e o código CRC 8EE23F35.

Av. Rodrigo Octávio, 6.200 - Bairro Coroado Reitoria - Telefone: (92) 3305-1183/ (92)

3305-1489
CEP 69080-900, Manaus/AM, reitoria@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.046004/2022-85 SEI nº 1248160

Ofício 594 (1248160)         SEI 23105.046004/2022-85 / pg. 2

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 594 (1248160)